

## Sak 4.0 Uttalelser – Innkomne endringsforslag

Nr	Uttalelse	Fra	Type forslag	Hvor	Forslaget
1	RED2 Kraft og natur	Fylkestingsgruppa: Ådne Naper, Baiba Sheine, Jan Egil Weiseth, Lise Larsen. Per Atle Einan, Helga Lilleland, Jørn Langeland, Vilde Athena Berg Nilsen, Jan Petter Gurholt	Endre	Hele uttalelsen	<p>Mer vern og større kraft!</p> <p>Telemark SV er klar for en offensiv for natur, klima og miljø.</p> <p>Det er av nasjonal interesse at vi verner myrområder, matjord, strandsoner og villtrasseer fra nedbygging. Samtidig har vi et sterkt behov for ny, fornybar kraft til både klimatiltak i eksisterende industri, og til de særegne – men krevende – nye næringsområdene på Gromstul og Frier Vest.</p> <p>For uansett hva vi mener om Google og datasentre, så må vi forholde oss til at etableringen kommer.</p> <p>Klimautvalget 2050 pekte i høst på denne utfordringen: Vi må verne natur og bruke mindre areal, og samtidig må vi erstatte fossil energi med fornybar energi, og fornybar energi krever areal. Klimautvalgets konklusjon er at det lille av areal vi kan benytte må forbeholdes fornybar energi. Et mål om arealnøytralitet, dvs. utbygging på «grå», allerede nedbygde arealer, skal være drivende for Telemark SV sin politikk.</p> <p>I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging, er sentrale myndigheter tydelig på at det skal legges til rette for fornybar energiproduksjon i kommunenes planer, særlig i områder med mye kraftkrevende næringsutvikling.</p> <p>Dette er svært relevant for Telemark, og særlig Grenland der vi har landets største ønsker om nytt kraftforbruk og nesten ingen produksjon. Kraftbehovet er også helt reelt, bare av hensyn til nødvendige klimatiltak i eksisterende industri alene. Telemark SV ønsker en balansert utvikling av et mangfold av ulike energityper.</p> <p>Hyttebyer, motorcrossbaner og handelsbyer må dermed vike. Og vi må tenke</p>

					<p>oss nøye om før vi tar i bruk nytt areal til næringsformål uten en klar, samfunnsmessig nytte.</p> <p>I Telemark opplever vi at nytt areal går til ymse næringsformål, boliger og hyttefelt. De kommunene med størst kraftforbruk synes mest opptatt av naturvern når de forbeholder seg retten til å nekte utredninger av fornybar kraft. Dette paradokset må vi løse. Vi er avhengig av at det er fornybar kraft nok til gode og nødvendige formål, uten at prisene blir høye og tilgangen knapp for alle andre.</p> <p>Telemark SV vil bidra til vern av myr, natur og matjord, samtidig som vi legger til rette for fornybar kraft. Det er vil være bra for arealbruk, klimagassutslipp og kraftbalansen.</p> <p>Årsmøte i Telemark SV.</p>
2	RED2 Kraft og natur	Skien SV	Endre	Hele uttalelsen	Liklydende som forslag nr 1.
3	U6 Banegående transport	Notodden SV	Tilføye	Etter linje 11	<p>Telemark SV vil støtte arbeidet som er i gang for å opprettholde togstoppene på Sørlandsbanen og aktivt arbeide for å bedre korrespondanse mellom Bratsbergbanen og Sørlandsbanen på Nordagutu.</p> <p>I tillegg må togstopp på Hjuksebø innarbeides i framtidige rutetabeller, et viktig tilskudd for Notodden og omegn.</p>